
“Decenio de la Igualdad de Oportunidades para mujeres y hombres” 
“Año de la unidad, la paz y el desarrollo” 

 
ACTA N° 03 

EVALUACIÓN Y RECOMENDACIÓN DE ADJUDICACIÓN 
 

CONSULTORIA INDIVIDUAL CI N° 036-2024-PEJEP-PJ-BID 
ESPECIALISTA EN DESARROLLO E INTEGRACION DE SOLUCIONES FRONT END 

 
En Lima, siendo las 14:00 horas del 18 de Marzo de 2024, el Comité de Evaluación Permanente 
conformado por Enrique Manuel Butron Torres, en calidad de primer miembro titular, quién preside, 
María Gabriela Mariluz Obregón, Segundo Miembro Titular y Cesar Antonio Alvites Castillo, Tercer 
Miembro Titular, designados mediante Resolución Administrativa N°000001-2024-PEJEP-PJ, de fecha 
12 de Enero de 2024.  
 
Dando la bienvenida a la tercera reunión del Comité de Evaluación, con el propósito de culminar las 
acciones correspondientes al proceso de selección para la contratación de la consultoría individual 
ESPECIALISTA EN DESARROLLO E INTEGRACION DE SOLUCIONES FRONT END- para el Programa 
“Mejoramiento de los Servicios de Justicia en Materia Penal en el Perú”; conforme a la siguiente 
agenda: 
 

− Calificación y Evaluación de las Expresiones de Interés recibidas. 

− Recomendación de adjudicación. 
 
1. Desarrollo de la Sesión 
 

1.1 Con fecha 14 de marzo de 2024 se llevó a cabo la entrevista, a través de la plataforma del 
Google meet; obteniéndose el siguiente resultado: 

 

N° CANDIDATO PUNTAJE 

1 IVAN JORGE CRUZ PEÑA 4.70 

2 JOSE ALEXANDER CHUAN QUINTERO 3.77 

3 MICHAEL WILDE RIVERA ROCA 3.70 

  
1.2  Finalizada la entrevista, se procedió a elaborar el cuadro resumen de Calificación y Evaluación 

Individual de los Candidatos, donde se determinaron los siguientes puntajes: 

 

NOMBRES Y APELLIDOS 
JOSE ALEXANDER 

CHUAN QUINTERO 
IVAN JORGE CRUZ 

PEÑA 
MICHAEL WILDE 

RIVERA ROCA 

NACIONALIDAD PERUANA PERUANA PERUANA 

FORMACION ACADEMICA Max. 10 Ptos.  4 Ptos.  5 Ptos.  4 Ptos. 

EXPERIENCIA GENERAL Max. 40 Ptos.  40 Ptos.  35 Ptos.  35 Ptos. 

EXPERIENCIA ESPECÍFICA 1 Max. 45 Ptos.  40 Ptos.  45 Ptos.  45 Ptos. 

ENTREVISTA Max. 5 Ptos.  3.77 Ptos.  4.70 Ptos.  3.70 Ptos. 

PUNTAJE TOTAL Max. 100 Ptos. Max. 87.53 Ptos. Max. 89.40 Ptos. Max. 87.40 Ptos. 

 
 
 
 
 
 



“Decenio de la Igualdad de Oportunidades para mujeres y hombres” 
“Año de la unidad, la paz y el desarrollo” 

 
 

1.3 Habiendo efectuado la evaluación y calificación de los candidatos quienes han expresado 
interés en la consultoría, el Comité de Evaluación recomienda adjudicar el SERVICIO DE 
CONSULTORIA INDIVIDUAL “ESPECIALISTA EN DESARROLLO E INTEGRACION DE SOLUCIONES 
FRONT END”, al consultor IVAN JORGE  CRUZ PEÑA, al cumplir con lo establecido en los 
Términos de Referencia y ser el consultor que obtuvo el puntaje más alto en comparación con 
los demás participantes. 

 
1.4 En tal sentido, se adjunta al presente como anexo el cuadro de criterios de calificación y 

evaluación de cada uno de los candidatos. 
 

ACUERDOS 
 

Por decisión unánime se acuerda lo siguiente:  
 

1. Recomendar la adjudicación de contrato del presente proceso de selección al consultor IVAN 
JORGE  CRUZ PEÑA, al cumplir con lo establecido en los Términos de Referencia y ser el consultor 
que obtuvo el puntaje más alto en comparación con los demás participantes. 

 
2. Elaborar y suscribir el informe dirigido al Director Ejecutivo Programa EJE PENAL, a fin de remitir 

el expediente de contratación, así como informar el resultado del proceso de selección; con la 
finalidad comunicar el resultado del proceso de selección. 

 
 

Se procedió a dar lectura a la presente Acta y no habiendo observación alguna, los presentes 
procedieron a suscribirla en forma digital en señal de conformidad y no habiendo otros temas por 
tratar, se levantó la sesión. 
 
 
 

 
 

 

-----------------------------------------  -------------------------------------------  ------------------------------------------- 
Enrique Manuel Butron Torres 

Primer Miembro Titular 
(presidente) 
 del Comité  

 

 María Gabriela Mariluz Obregón 
Segundo Miembro Titular 

 del Comité  
 

 Cesar Antonio Alvites Castillo 
Tercer Miembro Titular 

 del Comité  
 



1 Nombres y Apellidos

2 DNI (de corresponder) 10468764844

3 RUC (de corresponder) 10468764844

4 Nacionalidad PERUANA

5 Correo electrónico IVANCRUZ.CODE@GMAIL.COM

6  teléfono 964153832

Universidad o Institución Especialidad Fecha de emisión ciudad/País
Cumple/ No 

cumple
Folio Comentario

UNIVERSIDAD CESAR VALLEJO INGENIERIA DE SISTEMAS 24/10/2014 Lima / Peru

UNIVERSIDAD CESAR VALLEJO INGENIERO DE SISTEMAS 30/03/2015 Lima / Peru CUMPLE

N° Institución Educativa Estudio Horas lectivas
Cumple/ No 

cumple
Folio Comentario

CJAVA DEVELOPER JAVA 80 CUMPLE

CJAVA PROGRAMMER JAVA 80 CUMPLE

UDEMY ANGULAR 72 CUMPLE

CERTIPROF SCRUM
Fundamentos de Scrum, roles y responsabilidades, eventos y artefactos. Enfoque en 

metodologías ágiles para la gestión efectiva de proyectos.
8 CUMPLE

SISTEMAS UNI
ESPECIALISTA EN GERENCIA DE 

PROYECTOS
72 CUMPLE

5

N° SI NO
Cumple/ No 

cumple
Folio Comentario

X CUMPLE

X CUMPLE

X CUMPLE

X CUMPLE

X CUMPLE

X CUMPLE

N°
Nombre de la Entidad  o 

Empresa
Cargo / Posición Descripción o detalle del trabajo y/o funciones

Fecha de Inicio  

(día/mes/año)

Fecha de Término

 (día/mes/año)

Cumple/ No 

cumple
Folio Comentario

1
UNIDAD DE COORDINACION DE 

PROYECTOS DEL PODER 

JUDICIAL

CONSULTORIA INDIVIDUAL PARA 

EL SERVICIO DE

PROGRAMADOR FRONT-END 

PARA LA FASE INICIAL DE

ANALISIS, DISEÑO Y DESARROLLO 

DEL EXPEDIENTE

JUDICIAL ELECTRONICO EN 

• Participar en el desarrollo de la parte frontend del expediente Judicial Electronico Penal

• Participar en las reuniones con los analistas del proyecto

• Desarrollar librerias reutilizables 

• Realizar las funcionalidades y maquetación de las historias de usuario según las reglas de 

negocio

25/07/2022 22/12/2022 CUMPLE

2

UNIDAD DE COORDINACION DE 

PROYECTOS DEL PODER 

JUDICIAL

CONSULTORIA INDIVIDUAL 

COMO PROFESIONAL

PARA EL ANALISIS, 

DIMENSIONAMIENTO Y MODELO

DE SERVICIOS SOFTWARE FRONT-

END PARA LA

PLATAFORMA DE SISTEMA DE 

INFORMACION PARA

• Participar en el desarrollo de la parte frontend del expediente Judicial Electronico Penal

• Participar en las reuniones con los analistas del proyecto

• Desarrollar librerias reutilizables 

• Realizar las funcionalidades y maquetación de las historias de usuario según las reglas de 

negocio

22/01/2022 14/05/2022 CUMPLE

3
UNIDAD DE COORDINACION DE 

PROYECTOS DEL PODER 

JUDICIAL

CONSULTORIA INDIVIDUAL DE UN 

ESPECIALISTA BPM

1 , PARA EL MAPEO DE PROCESOS 

DE GESTION DEL

PROCESO PENAL EN LA CORTE 

SUPERIOR DE

JUSTICIA DEL NORTE DEL PAIS 

PARA EL PROGRAMA

• Participar en la Validación del Inventario de Procesos ante la corte superior de justicia 

• Elaborar los diagramas de Interacción de procesos 

• Elaborar las fichas de caracterización de procesos 

• Identificar problemas, propuesta de estandarización y mejora de procesos

1/10/2021 19/12/2021 CUMPLE

4
DIRECCIÓN DE REDES 

INTEGRADAS DE SALUD LIMA 

NORTE

ESPECIALISTA EN

INGENIERIA DE SISTEMAS

• Identificar, mapear, diseñar, implementar, estandarizar y alinear los procesos hacia la 

mejora continua 

• Analizar los requerimientos funcionales

• Modelar los procesos con enfoque BPM, con la herramienta BIZAGI

• Desarrollar y Desplegar las aplicaciones web

1/02/2017 31/08/2021 CUMPLE

5

ENTERPRISE

SOLUTIONS

DEVELOPMENT

SAC

ESPECIALISTA EN

SISTEMAS DE INFORMACIÓN

• Analizar y mejorar los procesos continuos con enfoque BPM

• Planificar, ejecutar, desarrollar e implementar el desarrollo de los  sistemas web

• Diseñar los procesos para la implementación de los sistemas de información

1/10/2014 30/06/2015 CUMPLE

6 SAN FERNANDO ASISTENTE DE SISTEMAS

• Manejo de ERP SAP en el módulo de campaña SISCAM

• Desarrollo de sistemas bajo la metodología SCRUM

• Apoyo en el área de soporte TI

• Capacitaciones al personal de soporte

1/02/2014 31/08/2014 NO CUMPLE

5

6.2

N°
Nombre de la Entidad  o 

Empresa
Cargo / Posición Descripción o detalle del trabajo y/o funciones

Fecha de Inicio  

(día/mes/año)

Fecha de Término

 (día/mes/año)

Cumple/ No 

cumple
Folio Comentario

1
UNIDAD DE COORDINACION DE 

PROYECTOS DEL PODER 

JUDICIAL

CONSULTORIA INDIVIDUAL PARA 

EL SERVICIO DE

PROGRAMADOR FRONT-END 

PARA LA FASE INICIAL DE

ANALISIS, DISEÑO Y DESARROLLO 

DEL EXPEDIENTE

JUDICIAL ELECTRONICO EN 

MATERIA PENAL DEL

PROGRAMA DE MEJORAMIENTO 

- Desarrollo de los componentes reutilizables en el proyecto

- Desarrollo de servicios 

- Desarrollo de consumo de servicios HTTP REST API

- Desarrollo de librerias personalizadas extendiendo el uso del prime-ng

- Uso de Observables y suscripciones

- Uso de buenas practicas para el desarrollo del proyecto

- Desarrollo de pruebas unitarias a nivel modular

25/07/2022 29/02/2024 CUMPLE

2
UNIDAD DE COORDINACION DE 

PROYECTOS DEL PODER 

JUDICIAL

CONSULTORIA INDIVIDUAL 

COMO PROFESIONAL

PARA EL ANALISIS, 

DIMENSIONAMIENTO Y MODELO

DE SERVICIOS SOFTWARE FRONT-

END PARA LA

PLATAFORMA DE SISTEMA DE 

INFORMACION PARA

- Desarrollo de los componentes reutilizables en el proyecto

- Desarrollo de servicios 

- Desarrollo de consumo de servicios HTTP REST API

- Desarrollo de librerias personalizadas extendiendo el uso del prime-ng

- Uso de Observables y suscripciones

- Uso de buenas practicas para el desarrollo del proyecto

- Desarrollo de pruebas unitarias a nivel modular

22/01/2022 14/05/2022 CUMPLE

3
DIRECCIÓN DE REDES 

INTEGRADAS DE SALUD LIMA 

NORTE

ESPECIALISTA EN

INGENIERIA DE SISTEMAS

- Desarrollo de componentes para Telemedicina

- Uso de buenas practicas para el desarrollo de los servicios

- Mantenimiento de sistemas a fines

- Uso de git como repositorio de desarrollo

- Despliegue de los sistemas en los servidores propios de la institución

1/02/2017 31/08/2021 CUMPLE

4

ENTERPRISE

SOLUTIONS

DEVELOPMENT

SAC

ESPECIALISTA EN

SISTEMAS DE INFORMACIÓN

- Análisis y desarrollo de sistemas

- Capacitar al usuario final el uso de los sistemas

- Mantenimiento de los sitemas de la institución

- Desarrollo de sistemas con javascript y bootstrap

- Uso de buenas prácticas para el desarrollo de sistemas

1/10/2014 30/06/2015 CUMPLE 24/10/2014

4

7.2

Nombre y Apellidos del Consultor Firma Fecha

Egresado

Conocimiento de tecnologías Node.js, Angular(indispensable), Typescript

Certificación: 

Yo, el abajo firmante, certifico que, según mi leal saber y entender, este currículum describe correctamente mi persona, mis calificaciones y mi experiencia, y que estoy disponible conforme sea necesario para asumir el 

trabajo en caso de que me sea adjudicado. Comprendo que cualquier falsedad o tergiversación aquí incluida podrá resultar en mi descalificación o expulsión por parte del Contratante y/o en sanciones del Banco. 

CONOCIMIENTOS (marcar con una X)

Título 

Maestría(s)

Doctorado

(*)   Dejar en blanco aquellos que no apliquen

Estudio y/o curso y/o diplomado y/o programa de especialización en Angular y/o Metodología Ágil y/o Proyectos y/o Sistemas de Información y/o SCRUM y/o Desarrollo Software y/o desarrollo Web y/o UML y/o 

DevOps y/o Ciberseguridad y/o JAVA y/o arquitecto desarrollador y/o afines.

CURSOS VALIDOS

EXPERIENCIA GENERAL Experiencia general mínima de seis (06) años en el sector público o privado.

TOTAL TIEMPO (AÑOS -MESES)

EXPERIENCIA ESPECÍFICA 

IVAN JORGE CRUZ PEÑA

FORMACIÓN ACADÉMICA Titulado universitario de las carreras de Computación, Ingeniería de Sistemas, Ingeniería de Computación y/o Ingeniería Informática y/o Ingeniería de Software y/o afines.

Título (*)

Estudiante o universitario

FORMATO DE HOJA DE VIDA

ESPECIALISTA EN DESARROLLO E INTEGRACIÓN DE SOLUCIONES FRONT END

CI N° 036-2023-PEJEP/BID

Formulo la presente Declaración Jurada, en virtud del Principio de Presunción de Veracidad previsto en el numeral 1,7 y el artículo 42° de Ley N° 27444, Ley del Procedimiento Administrativo General. El Proyecto, 

tomará en cuenta la información en ella consignada, reservándose el derecho de llevar a cabo las verificaciones correspondientes; así como solicitar la acreditación de esta.

DATOS PERSONALES

Detalle del estudio

Desarrollo y Conceptos avanzados de Java, programación orientada a objetos, diseño de patrones, 

concurrencia y manejo de excepciones

Desarrollo de aplicaciones web modernas con Angular, incluyendo componentes, servicios, enrutamiento y 

gestión de estado.

EXP VALIDAS

Bachiller

Descripción

Experiencia especifica mínima de cuatro (04) años en cargos y/o servicios y/o consultorías como programador o desarrollador o especialista y/o relacionadas al objeto del 

servicio, de preferencia en Angular y con alto dominio en JavaScript y Typescript.

EXP VALIDAS

Desarrollo de aplicaciones empresariales utilizando Java Enterprise Edition (Java EE), Servlets, JSP, y el 

framework Spring.

Principios y mejores prácticas en la gestión de proyectos, desde la planificación hasta la ejecución y control.

Conocimiento en SASS (Bootstrap)

Conocimiento de Observables, pipes, servicios

Consumo de servicios RestApi

Control de versiones (Git)

Desarrollo de pruebas unitarias

mailto:IVANCRUZ.CODE@GMAIL.COM


1 Nombres y Apellidos

2 DNI (de corresponder) 44147855

3 RUC (de corresponder) 10441478556

4 Nacionalidad PERUANA

5 Correo electrónico JCHUANRM@GMAIL.COM

6  teléfono 962277271

Universidad o Institución Especialidad Fecha de emisión ciudad/País
Cumple/ No 

cumple
Folio Comentario

UNIVERSIDAD NACIONAL MAYOR 

DE SAN MARCOS
INGENIERIA DE SISTEMAS 22/07/2013 Lima / Peru

UNIVERSIDAD NACIONAL MAYOR 

DE SAN MARCOS
INGENIERO DE SISTEMAS 22/09/2014 Lima / Peru CUMPLE

N° Institución Educativa Estudio Horas lectivas
Cumple/ No 

cumple
Folio Comentario

CIBERTEC
Java Master Application 

Developer
80 CUMPLE

1

N° SI NO
Cumple/ No 

cumple
Folio Comentario

X CUMPLE

X CUMPLE

X CUMPLE

X CUMPLE

X CUMPLE

X CUMPLE

N°
Nombre de la Entidad  o 

Empresa
Cargo / Posición Descripción o detalle del trabajo y/o funciones

Fecha de Inicio  

(día/mes/año)

Fecha de Término

 (día/mes/año)

Cumple/ No 

cumple
Folio Comentario

1

PROGRAMA DE 

MEJORAMIENTO DE LOS 

SERVICIOS DE JUSTICIA EN 

MATERIA PENAL EN EL PERU

Servicio
Servicio de un Analista programador 3 Full Stack 2 para la fase inicial de Análisis, Diseño y 

Desarrollo del Expediente Judicial Electrónico en materia penal
1/10/2022 24/12/2022 CUMPLE

2
SUPERINTENDENCIA NACIONAL 

DE SERVICIOS DE 

SANEAMIENTO - SUNASS

Especialista de información
Desarrollo full-stack de desarrollo de sistemas para la SUNASS.

Análisis y desarrollo de prototipos para sistemas varios.
13/01/2020 16/09/2022 CUMPLE

3 ATICA SOLUTIONS Arquitecto / Desarrollador
Desarrollo de páginas web estáticas y dinámicas.

Desarrollo de sistema full-stack para clientes varios.
1/01/2018 4/02/2019 CUMPLE

4 HIPER Programador técnico 

- Lideré el desarrollo completo de un panel de administración interactivo utilizando 

Angular, facilitando la gestión eficiente de datos y la visualización de informes en tiempo 

real.

- Implementé estrategias de optimización de rendimiento en una aplicación

- Diseñé y desarrollé un módulo de autenticación robusto y seguro utilizando las mejores 

prácticas de seguridad en Angular

- Desarrollé una interfaz de usuario altamente responsiva y adaptable utilizando Angular

- Establecí una sólida suite de pruebas unitarias y end-to-end para una aplicación

3/12/2012 30/06/2017 CUMPLE 22/07/2013

5 ASIS Analista desarrollador
Corrección de incidencias en sistemas.

Mantenimiento a tablas de BD.
1/09/2012 30/11/2012 NO CUMPLE

4

7.11

N°
Nombre de la Entidad  o 

Empresa
Cargo / Posición Descripción o detalle del trabajo y/o funciones

Fecha de Inicio  

(día/mes/año)

Fecha de Término

 (día/mes/año)

Cumple/ No 

cumple
Folio Comentario

1

PROGRAMA DE 

MEJORAMIENTO DE LOS 

SERVICIOS DE JUSTICIA EN 

MATERIA PENAL EN EL PERU

Servicio de un Analista 

programador 3 Full Stack 2 para la 

fase inicial de Análisis, Diseño y 

Desarrollo del Expediente Judicial 

Electrónico en materia penal

- Desarrollé los servicios para consumir servicios HTTP API REST

- Desarrollé componentes reutilizables

- Elaboré la primera versión del componente para subir archivos masivos

- Desarrollé las pruebas unitarias de los componentes realizados

- Utilicé Git como parte del repositorio de trabajo colaborativo

1/10/2022 24/12/2022 CUMPLE

2 HIPER Programador técnico 

- Lideré el desarrollo completo de un panel de administración interactivo utilizando 

Angular, facilitando la gestión eficiente de datos y la visualización de informes en tiempo 

real.

- Implementé estrategias de optimización de rendimiento en una aplicación

- Diseñé y desarrollé un módulo de autenticación robusto y seguro utilizando las mejores 

prácticas de seguridad en Angular

- Desarrollé una interfaz de usuario altamente responsiva y adaptable utilizando Angular

- Establecí una sólida suite de pruebas unitarias y end-to-end para una aplicación

3/12/2012 30/06/2017 CUMPLE 22/07/2013

2

4.2

José Alexander Chuan Quintero 11/03/2024

Nombre y Apellidos del Consultor Firma Fecha

Egresado

Conocimiento de tecnologías Node.js, Angular(indispensable), Typescript

Certificación: 

Yo, el abajo firmante, certifico que, según mi leal saber y entender, este currículum describe correctamente mi persona, mis calificaciones y mi experiencia, y que estoy disponible conforme sea necesario para asumir el 

CONOCIMIENTOS (marcar con una X)

Título 

Maestría(s)

Doctorado

(*)   Dejar en blanco aquellos que no apliquen

Estudio y/o curso y/o diplomado y/o programa de especialización en Angular y/o Metodología Ágil y/o Proyectos y/o Sistemas de Información y/o SCRUM y/o Desarrollo Software y/o desarrollo Web y/o UML y/o 

DevOps y/o Ciberseguridad y/o JAVA y/o arquitecto desarrollador y/o afines.

CURSOS VALIDOS

TOTAL TIEMPO (AÑOS -MESES)

EXPERIENCIA GENERAL Experiencia general mínima de seis (06) años en el sector público o privado.

TOTAL TIEMPO (AÑOS -MESES)

EXPERIENCIA ESPECÍFICA 

JOSE ALEXANDER CHUAN QUINTERO

FORMACIÓN ACADÉMICA Titulado universitario de las carreras de Computación, Ingeniería de Sistemas, Ingeniería de Computación y/o Ingeniería Informática y/o Ingeniería de Software y/o afines.

Título (*)

Estudiante o universitario

FORMATO DE HOJA DE VIDA

ESPECIALISTA EN DESARROLLO E INTEGRACIÓN DE SOLUCIONES FRONT END

CI N° 036-2023-PEJEP/BID

Formulo la presente Declaración Jurada, en virtud del Principio de Presunción de Veracidad previsto en el numeral 1,7 y el artículo 42° de Ley N° 27444, Ley del Procedimiento Administrativo General. El Proyecto, 

tomará en cuenta la información en ella consignada, reservándose el derecho de llevar a cabo las verificaciones correspondientes; así como solicitar la acreditación de esta.

DATOS PERSONALES

Detalle del estudio

- Construcción de capa modelo vistar controlador con struts2, JSF y primeFaces

- Construcción de la capa de persistencia con MyBatis y Hibernate

- Construcción de la capa de negocios con sprin

- Construcción de la aplicación distribuida (Web Services y EJB)

EXP VALIDAS

Bachiller

Descripción

Experiencia especifica mínima de cuatro (04) años en cargos y/o servicios y/o consultorías como programador o desarrollador o especialista y/o relacionadas al objeto del 

servicio, de preferencia en Angular y con alto dominio en JavaScript y Typescript.

EXP VALIDAS

Conocimiento en SASS (Bootstrap)

Conocimiento de Observables, pipes, servicios

Consumo de servicios RestApi

Control de versiones (Git)

Desarrollo de pruebas unitarias

mailto:JCHUANRM@GMAIL.COM


1 Nombres y Apellidos

2 DNI (de corresponder) 44939516

3 RUC (de corresponder) 10449395161

4 Nacionalidad PERUANA

5 Correo electrónico

6  teléfono 952600926

Universidad o Institución Especialidad Fecha de emisión ciudad/País
Cumple/ No 

cumple
Folio Comentario

UNIVERSIDAD CONTINENTAL DE 

CIENCIA E INGENIERÍA
INGENIERIA DE SISTEMAS 29/04/2010 Lima / Peru

UNIVERSIDAD CONTINENTAL DE 

CIENCIA E INGENIERÍA
INGENIERO DE SISTEMAS  E INFORMATICA 30/12/2011 Lima / Peru CUMPLE

N° Institución Educativa Estudio Horas lectivas
Cumple/ No 

cumple
Folio Comentario

UDEMY ANGULAR & SPRING BOOT 36 CUMPLE

1

N° SI NO
Cumple/ No 

cumple
Folio Comentario

X CUMPLE

X CUMPLE

X CUMPLE

X CUMPLE

X CUMPLE

X CUMPLE

N°
Nombre de la Entidad  o 

Empresa
Cargo / Posición Descripción o detalle del trabajo y/o funciones

Fecha de Inicio  

(día/mes/año)

Fecha de Término

 (día/mes/año)

Cumple/ No 

cumple
Folio Comentario

1 Ministerio de Salud Desarrollador de aplicaciones 

- Desarrollo e implementación del aplicativo de carga padrón para la COVID-19.

- Desarrollo e Implementación del aplicativo de Gestión de centros de vacunación para la 

COVID-19.

- Mantenimiento a la Web Api para Authenticacion de Usuarios HisMinsa.

- vacunación de la COVID-19.

- Visores GIS.

- Mantenimiento a la aplicación de registro de Vacunas de la Covid 19. VACUNADOR

26/02/2021 4/05/2021 CUMPLE

2 Ministerio de Salud Desarrollador de aplicaciones 

- Desarrollo e implementación del aplicativo de carga padrón para la COVID-19.

- Desarrollo e Implementación del aplicativo de Gestión

de centros de vacunación para la COVID-19.

- Mantenimiento a la Web Api para Authenticacion de

Usuarios HisMinsa.

- vacunación de la COVID-19.

29/01/2021 12/02/2021 CUMPLE

3 Ministerio de Salud Desarrollador de aplicaciones 

- Desarrollo e implementación del aplicativo de carga

padrón para la COVID-19.

- Desarrollo e Implementación del aplicativo de Gestión

de centros de vacunación para la COVID-19.

- Mantenimiento a la Web Api para Authenticacion de

14/11/2020 11/12/2020 CUMPLE

4 Ministerio de Salud Desarrollador de aplicaciones 

- Desarrollo e implementación del aplicativo de carga

padrón para la COVID-19.

- Desarrollo e Implementación del aplicativo de Gestión

de centros de vacunación para la COVID-19.

- Mantenimiento a la Web Api para Authenticacion de

Usuarios HisMinsa.

24/09/2020 10/11/2020 CUMPLE

5 Ministerio de Salud Desarrollador de aplicaciones 

- Desarrollo e implementación del aplicativo de carga

padrón para la COVID-19.

- Desarrollo e Implementación del aplicativo de Gestión

de centros de vacunación para la COVID-19.

- Mantenimiento a la Web Api para Authenticacion de

Usuarios HisMinsa.

3/06/2020 31/08/2020 CUMPLE

6 Provias Nacional Desarrollador de aplicaciones 

- Desarrollo e implementación del sistema de Gestión

de archivos para el tramite documentario.

- Mantenimiento a Sistema de gestión de Conservación

Vial: en sus módulos de Emergencias Viales,

Inventarios vial por administración directa y

administración por contratos, Accidentes viales.

4/08/2020 1/11/2020 CUMPLE

7 Provias Nacional Desarrollador de aplicaciones 

- Desarrollo e implementación del sistema de Gestión

de archivos para el tramite documentario.

- Mantenimiento a Sistema de gestión de Conservación

Vial: en sus módulos de Emergencias Viales,

Inventarios vial por administración directa y

21/01/2019 9/04/2020 CUMPLE

8 Provias Nacional Desarrollador de aplicaciones 

- Desarrollo e implementación del sistema de Gestión

de archivos para el tramite documentario.

- Mantenimiento a Sistema de gestión de Conservación

Vial: en sus módulos de Emergencias Viales,

Inventarios vial por administración directa y

administración por contratos, Accidentes viales.

27/09/2019 25/12/2019 CUMPLE

9 Provias Nacional Desarrollador de aplicaciones 

- Desarrollo e implementación del sistema de Gestión

de archivos para el tramite documentario.

- Mantenimiento a Sistema de gestión de Conservación

Vial: en sus módulos de Emergencias Viales,

Inventarios vial por administración directa y

8/06/2019 20/09/2019 CUMPLE

10 Provias Nacional Desarrollador de aplicaciones 

- Desarrollo e implementación del sistema de Gestión

de archivos para el tramite documentario.

- Mantenimiento a Sistema de gestión de Conservación

Vial: en sus módulos de Emergencias Viales,

11/04/2018 8/08/2018 CUMPLE

11 Provias Nacional Desarrollador de aplicaciones 

- Desarrollo e implementación del sistema de Gestión

de archivos para el tramite documentario.

- Mantenimiento a Sistema de gestión de Conservación

Vial: en sus módulos de Emergencias Viales,

Inventarios vial por administración directa y

14/08/2018 11/12/2018 CUMPLE

12 Provias Nacional Desarrollador de aplicaciones 

- Desarrollo e implementación del sistema de Gestión

de archivos para el tramite documentario.

- Mantenimiento a Sistema de gestión de Conservación

Vial: en sus módulos de Emergencias Viales,

Inventarios vial por administración directa y

2/06/2017 29/10/2017 CUMPLE

13
Enterprise Solutions 

Development
Analista - Programador 

- Rediseño, Desarrollo e Implementación del Sistema

de Gestión Administrativa SIGANET, Rediseño,

Desarrollo e Implementación del Sistema de Gestión

Administrativa Zonal SIGAZ usando asp.net con el

patrón MVC 5 en el lenguaje C#, base de datos SQL

2014, SQL Reporting Services.

1/01/2014 31/05/2017 CUMPLE

Detalle del estudio

Crear una aplicación web con Angular

Bachiller

Descripción

Conocimiento en SASS (Bootstrap)

Conocimiento de Observables, pipes, servicios

Consumo de servicios RestApi

Control de versiones (Git)

Desarrollo de pruebas unitarias

FORMACIÓN ACADÉMICA
Titulado universitario de las carreras de Computación, Ingeniería de Sistemas, Ingeniería de Computación y/o Ingeniería Informática y/o Ingeniería de Software y/o 

afines.

Título (*)

Estudiante o universitario

FORMATO DE HOJA DE VIDA

ESPECIALISTA EN DESARROLLO E INTEGRACIÓN DE SOLUCIONES FRONT END

CI N° 036-2023-PEJEP/BID

Formulo la presente Declaración Jurada, en virtud del Principio de Presunción de Veracidad previsto en el numeral 1,7 y el artículo 42° de Ley N° 27444, Ley del Procedimiento Administrativo General. El 

Proyecto, tomará en cuenta la información en ella consignada, reservándose el derecho de llevar a cabo las verificaciones correspondientes; así como solicitar la acreditación de esta.

DATOS PERSONALES

MICHAEL.RIVERA.ROCA@GMAIL.COM

Egresado

Conocimiento de tecnologías Node.js, Angular(indispensable), Typescript

CONOCIMIENTOS (marcar con una X)

Título 

Maestría(s)

Doctorado

(*)   Dejar en blanco aquellos que no apliquen

Estudio y/o curso y/o diplomado y/o programa de especialización en Angular y/o Metodología Ágil y/o Proyectos y/o Sistemas de Información y/o SCRUM y/o Desarrollo Software y/o desarrollo Web y/o 

UML y/o DevOps y/o Ciberseguridad y/o JAVA y/o arquitecto desarrollador y/o afines.

CURSOS VALIDOS

EXPERIENCIA GENERAL Experiencia general mínima de seis (06) años en el sector público o privado.

MICHAEL WILDE RIVERA ROCA

mailto:MICHAEL.RIVERA.ROCA@GMAIL.COM
mailto:MICHAEL.RIVERA.ROCA@GMAIL.COM
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6.5

N°
Nombre de la Entidad  o 

Empresa
Cargo / Posición Descripción o detalle del trabajo y/o funciones

Fecha de Inicio  

(día/mes/año)

Fecha de Término

 (día/mes/año)

Cumple/ No 

cumple
Folio Comentario

1 Ministerio de Salud Desarrollador de aplicaciones 

- Desarrollo e implementación del aplicativo de carga padrón para la COVID-19.

- Desarrollo e Implementación del aplicativo de Gestión de centros de vacunación para la 

COVID-19.

- Mantenimiento a la Web Api para Authenticacion de Usuarios HisMinsa.

- vacunación de la COVID-19.

- Visores GIS.

- Mantenimiento a la aplicación de registro de Vacunas de la Covid 19. VACUNADOR

26/02/2021 4/05/2021 CUMPLE

2 Ministerio de Salud Desarrollador de aplicaciones 

- Desarrollo e implementación del aplicativo de carga padrón para la COVID-19.

- Desarrollo e Implementación del aplicativo de Gestión de centros de vacunación para la 

COVID-19.

- Mantenimiento a la Web Api para Authenticacion de Usuarios HisMinsa.

- vacunación de la COVID-19.

- Visores GIS.

- Mantenimiento a la aplicación de registro de Vacunas de la Covid 19. VACUNADOR

29/01/2021 12/02/2021 CUMPLE

3 Ministerio de Salud Desarrollador de aplicaciones 

- Desarrollo e implementación del aplicativo de carga padrón para la COVID-19.

- Desarrollo e Implementación del aplicativo de Gestión de centros de vacunación para la 

COVID-19.

- Mantenimiento a la Web Api para Authenticacion de Usuarios HisMinsa.

- vacunación de la COVID-19.

- Visores GIS.

- Mantenimiento a la aplicación de registro de Vacunas de la Covid 19. VACUNADOR

14/11/2020 11/12/2020 CUMPLE

4 Ministerio de Salud Desarrollador de aplicaciones 

- Desarrollo e implementación del aplicativo de carga padrón para la COVID-19.

- Desarrollo e Implementación del aplicativo de Gestión de centros de vacunación para la 

COVID-19.

- Mantenimiento a la Web Api para Authenticacion de Usuarios HisMinsa.

- vacunación de la COVID-19.

- Visores GIS.

- Mantenimiento a la aplicación de registro de Vacunas de la Covid 19. VACUNADOR

24/09/2020 10/11/2020 CUMPLE

5 Ministerio de Salud Desarrollador de aplicaciones 

- Desarrollo e implementación del aplicativo de carga padrón para la COVID-19.

- Desarrollo e Implementación del aplicativo de Gestión de centros de vacunación para la 

COVID-19.

- Mantenimiento a la Web Api para Authenticacion de Usuarios HisMinsa.

- vacunación de la COVID-19.

- Visores GIS.

- Mantenimiento a la aplicación de registro de Vacunas de la Covid 19. VACUNADOR

3/06/2020 31/08/2020 CUMPLE

6 Provias Nacional Desarrollador de aplicaciones 

- Desarrollo e implementación del sistema de Gestión

de archivos para el tramite documentario.

- Mantenimiento a Sistema de gestión de Conservación

Vial: en sus módulos de Emergencias Viales,

Inventarios vial por administración directa y

administración por contratos, Accidentes viales.

4/08/2020 1/11/2020 CUMPLE

7 Provias Nacional Desarrollador de aplicaciones 

- Desarrollo e implementación del sistema de Gestión

de archivos para el tramite documentario.

- Mantenimiento a Sistema de gestión de Conservación

Vial: en sus módulos de Emergencias Viales,

Inventarios vial por administración directa y

administración por contratos, Accidentes viales.

21/01/2019 9/04/2020 CUMPLE

8 Provias Nacional Desarrollador de aplicaciones 

- Desarrollo e implementación del sistema de Gestión

de archivos para el tramite documentario.

- Mantenimiento a Sistema de gestión de Conservación

Vial: en sus módulos de Emergencias Viales,

Inventarios vial por administración directa y

administración por contratos, Accidentes viales.

27/09/2019 25/12/2019 CUMPLE

9 Provias Nacional Desarrollador de aplicaciones 

- Desarrollo e implementación del sistema de Gestión

de archivos para el tramite documentario.

- Mantenimiento a Sistema de gestión de Conservación

Vial: en sus módulos de Emergencias Viales,

Inventarios vial por administración directa y

administración por contratos, Accidentes viales.

8/06/2019 20/09/2019 CUMPLE

10 Provias Nacional Desarrollador de aplicaciones 

- Desarrollo e implementación del sistema de Gestión

de archivos para el tramite documentario.

- Mantenimiento a Sistema de gestión de Conservación

11/04/2018 8/08/2018 CUMPLE

11 Provias Nacional Desarrollador de aplicaciones 

- Desarrollo e implementación del sistema de Gestión

de archivos para el tramite documentario.

- Mantenimiento a Sistema de gestión de Conservación

Vial: en sus módulos de Emergencias Viales,

Inventarios vial por administración directa y

administración por contratos, Accidentes viales.

14/08/2018 11/12/2018 CUMPLE

12 Provias Nacional Desarrollador de aplicaciones 

- Desarrollo e implementación del sistema de Gestión

de archivos para el tramite documentario.

- Mantenimiento a Sistema de gestión de Conservación

Vial: en sus módulos de Emergencias Viales,

2/06/2017 29/10/2017 CUMPLE

13
Enterprise Solutions 

Development
Analista - Programador 

- Rediseño, Desarrollo e Implementación del Sistema

de Gestión Administrativa SIGANET, Rediseño,

Desarrollo e Implementación del Sistema de Gestión

1/01/2014 31/05/2017 CUMPLE
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6.5

MICHAEL WILDE RIVERA ROCA 11/03/2024

Nombre y Apellidos del Consultor Firma Fecha

EXP VALIDAS

TOTAL TIEMPO (AÑOS -MESES)

Experiencia especifica mínima de cuatro (04) años en cargos y/o servicios y/o consultorías como programador o desarrollador o especialista y/o relacionadas al objeto 

del servicio, de preferencia en Angular y con alto dominio en JavaScript y Typescript.

EXP VALIDAS

Certificación: 

Yo, el abajo firmante, certifico que, según mi leal saber y entender, este currículum describe correctamente mi persona, mis calificaciones y mi experiencia, y que estoy disponible conforme sea necesario para asumir el 

trabajo en caso de que me sea adjudicado. Comprendo que cualquier falsedad o tergiversación aquí incluida podrá resultar en mi descalificación o expulsión por parte del Contratante y/o en sanciones del Banco. 

TOTAL TIEMPO (AÑOS -MESES)

EXPERIENCIA ESPECÍFICA 



Enrique 

Butron

Gabriela 

Mariluz
César Alvites Promedio

Enrique 

Butron

Gabriela 

Mariluz
César Alvites Promedio

Enrique 

Butron

Gabriela 

Mariluz
César Alvites Promedio

Dominio temátivo dr la consultoría 0.9 0.9 0.9 0.9 1.0 1.0 1.0 1.0 0.9 0.9 0.9 0.9

Habilidades de liderazgo, planificación, 

toma de desiciones
0.7 0.6 0.7 0.7 1.0 1.0 0.8 0.9 0.7 0.6 0.6 0.6

Proactivo y con facilidad de comunicación 0.8 0.7 0.6 0.7 1.0 0.8 0.9 0.9 0.7 0.6 0.7 0.7

Actitud 0.8 0.7 0.7 0.7 1.0 0.9 0.9 0.9 0.8 0.8 0.7 0.8

Destrezas del candidato 0.9 0.7 0.7 0.8 1.0 1.0 0.8 0.9 0.7 0.7 0.8 0.7Max. 1.00 Ptos.

TOTAL 3.8 4.7 3.7

Max. 1.00 Ptos.

Max. 1.00 Ptos.

Max. 1.00 Ptos.

Max. 1.00 Ptos.

RESULTADOS DE LA ENTREVISTA PERSONAL

CI N° 036-2024-PEJEP/BID

ESPECIALISTA EN DESARROLLO E INTEGRACIÓN DE SOLUCIONES FRONT END

Entrevista Max. 5.00 Ptos.

JOSE ALEXANDER CHUAN QUINTERO IVAN JORGE CRUZ PEÑA MICHAEL WILDE RIVERA ROCA



solicitado P. otorgar Puntaje Máximo

Nacionalidad

Título 
INGENIERO DE 

SISTEMAS
Título 

INGENIERO DE 

SISTEMAS
Título 

INGENIERO DE 

SISTEMAS  E 

INFORMATICA

Titulado universitario de las carreras de Computación, Ingeniería de Sistemas, Ingeniería de 

Computación y/o Ingeniería Informática y/o Ingeniería de Software y/o afines.

CUMPLE/

NO CUMPLE

Estudio y/o curso y/o diplomado y/o programa de especialización en Angular y/o Metodología Ágil 

y/o Proyectos y/o Sistemas de Información y/o SCRUM y/o Desarrollo Software y/o desarrollo 

Web y/o UML y/o DevOps y/o Ciberseguridad y/o JAVA y/o arquitecto desarrollador y/o afines.

CUMPLE/

NO CUMPLE

(se otorgará 2.5 puntos por cada curso hasta un máximo de 10 puntos) 1 2.5 Max. 10 Ptos. 1 2.5 5 10.0 1 2.5

Conocimiento

Conocimiento de tecnologías Node.js, Angular(indispensable), Typescript

Conocimiento de Observables, pipes, servicios

Consumo de servicios RestApi

Control de versiones (Git)

Desarrollo de pruebas unitarias

Conocimiento en SASS (Bootstrap)

II EXPERIENCIA Max. 85 Ptos.

EXPERIENCIA GENERAL
CUMPLE/ 

NO CUMPLE

Experiencia general mínima de seis (06) años en el sector público o privado.

Experiencia de cinco (06) años hasta siete (07) años: 35 puntos 6 35

Experiencia mayor a siete (07) años: 40 puntos 7 40

EXPERIENCIA ESPECÍFICA
CUMPLE/ 

NO CUMPLE

Experiencia especifica mínima de cuatro (04) años en cargos y/o servicios y/o consultorías como 

programador o desarrollador o especialista y/o relacionadas al objeto del servicio, de preferencia 

en Angular y con alto dominio en JavaScript y Typescript.

Experiencia de cuatro (04) hasta seis (06) años: 40 puntos 4 40

Experiencia mayor a seis (06) años: 45 puntos 6 45

III ENTREVISTA PERSONAL Max. 5 Ptos.

Dominio temátivo dr la consultoría Max. 1 Ptos.

Habilidades de liderazgo, planificación, toma de desiciones Max. 1 Ptos.

Proactivo y con facilidad de comunicación Max. 1 Ptos.

Actitud Max. 1 Ptos.

Destrezas del candidato Max. 1 Ptos.

Max. 100 Ptos.

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

3.70

45

CUMPLE

CUMPLE

4.20  años 40 45

6.50  años

Max. 86.20 Ptos.

0.90

0.93

0.93

0.67

0.77

0.73

Max. 80 Ptos. Max. 80 Ptos.

1.00

0.93

0.90

0.63

6.50  años

CUMPLE

Max. 2.5 Ptos.

Max. 94.70 Ptos.

CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

7.11  años 40

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

Max. 80 Ptos.

CI N° 036-2024-PEJEP/BID

CUMPLE/

NO CUMPLE

CUMPLE

PERUANA

IVAN JORGE CRUZ PEÑACRITERIOS DE CALIFICACIÓN Y EVALUACIÓN 

I FORMACION ACADEMICA Max. 10 Ptos.

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

JOSE ALEXANDER CHUAN QUINTERO

PERUANA

La Evaluación se basa en la información presentada en la Hoja de Vida que tiene carácter de Declaración Jurada  y de los requisitos establecidos en los Términos de Referencia

ESPECIALISTA EN DESARROLLO E INTEGRACIÓN DE SOLUCIONES FRONT END

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

MICHAEL WILDE RIVERA ROCA

PERUANA

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

Max. 10.0 Ptos. Max. 2.5 Ptos.

CUMPLE

CUMPLE

35

CUMPLE

PUNTAJE FINAL

Max. 40 Ptos.

7.20  años

0.90

0.67

0.70

0.73

0.77

3.77 4.70

Max. 45 Ptos.

6.20  años 35

Max. 86.27 Ptos.

CUMPLE



1 FORMACIÓN ACADÉMICA Max. 10 Ptos.

Titulado universitario de las carreras de Computación, Ingeniería de Sistemas, Ingeniería 

de Computación y/o Ingeniería Informática y/o Ingeniería de Software y/o afines.

CUMPLE/

NO CUMPLE

Estudio y/o curso y/o diplomado y/o programa de especialización en Angular y/o 

Metodología Ágil y/o Proyectos y/o Sistemas de Información y/o SCRUM y/o Desarrollo 

Software y/o desarrollo Web y/o UML y/o DevOps y/o Ciberseguridad y/o JAVA y/o 

arquitecto desarrollador y/o afines.

CUMPLE/

NO CUMPLE

(se otorgará 2.5 puntos por cada curso hasta un máximo de 10 puntos) 10 Puntos

Conocimiento

Conocimiento de tecnologías Node.js, Angular(indispensable), Typescript

Conocimiento de Observables, pipes, servicios

Consumo de servicios RestApi

Control de versiones (Git)

Desarrollo de pruebas unitarias

Conocimiento en SASS (Bootstrap)

2 EXPERIENCIA Max. 85 Ptos.

EXPERIENCIA GENERAL

Experiencia general mínima de seis (06) años en el sector público o privado.

Experiencia de cinco (06) años hasta siete (07) años: 35 puntos

Experiencia mayor a siete (07) años: 40 puntos

EXPERIENCIA ESPECÍFICA

Experiencia especifica mínima de cuatro (04) años en cargos y/o servicios y/o consultorías 

como programador o desarrollador o especialista y/o relacionadas al objeto del servicio, 

de preferencia en Angular y con alto dominio en JavaScript y Typescript.

Experiencia de cuatro (04) hasta seis (06) años: 40 puntos

Experiencia mayor a seis (06) años: 45 puntos

3 Entrevista Personal Max. 5 Ptos.

Dominio temátivo dr la consultoría 1

Habilidades de liderazgo, planificación, toma de desiciones 1

Proactivo y con facilidad de comunicación 1

Actitud 1

Destrezas del candidato 1

100 PuntosPUNTAJE MÁXIMO 

40 Puntos

45 Puntos

Criterios de Calificación y Evaluación

CI N° 036-2024-PEJEP/BID

ESPECIALISTA EN DESARROLLO E INTEGRACIÓN DE SOLUCIONES FRONT END

CUMPLE/

NO CUMPLE

CUMPLE/

NO CUMPLE

CUMPLE/

NO CUMPLE
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